令和７年度高等部入学者選抜に伴う事前教育相談について（案内）

福島県立郡山支援学校

１ 事前教育相談の実施

本校は、肢体不自由のある児童生徒が学ぶ特別支援学校です。本校高等部を受験する者は、前期選

抜、後期選抜を問わず、本校が実施する高等部入学者選抜に伴う事前教育相談を必ず受ける必要があ

ります。

２ 事前教育相談のねらい

(１)適切な学びの場についての確認

学校教育法施行令第２２条の３「肢体不自由」の障がいの程度
１ 肢体不自由の状態が補装具の使用によっても歩行、筆記等日常生活における基本的な動作が不可能
は困難な程度のもの
２ 肢体不自由の状態が前号に掲げる程度に達しないもののうち、常時の医学的観察指導を必要とする

程度のもの

(２)入学者選抜実施における合理的配慮等の確認

３ 事前教育相談出席者

(１)受験希望生徒及びその保護者

(２)受験希望生徒の学級担任

※過年度卒業生については、可能であれば旧学級担任もしくは関わりのある学校関係者または施設関

係者が出席してください。

４ 事前教育相談に持参していただくもの

(１)「高等部入学者選抜に伴う事前教育相談用紙（本人・保護者用）」

(２)「高等部入学者選抜に伴う事前教育相談用紙（学級担任用）」

(３)身体障害者手帳の写し、もしくは医師の診断書、又は意見書等

(４)その他の障害者手帳の写し、もしくは医師の診断書、又は意見書等（所持している場合）

(５)個別の教育支援計画

５ 申込期間及び方法

(１)期 間：令和６年１０月１８日（金）～１１月１日（金）※土曜日、日曜日は除く。

(２)方 法：別紙「高等部入学者選抜に伴う事前教育相談申込書」に必要事項を記入の上、次のいずれ

かの方法で申し込んでください。

① 持参（保護者、学級担任のいずれかが持参。午前９時から午後４時００分まで事務室へ。）

② 郵送（１１月１日（金）必着）

送付先：〒９６３-８０４１

郡山市富田町字上ノ台１番地 福島県立郡山支援学校 内  教頭 湯田 繁 宛

電話番号（０２４）－９５１－０２９８

   ※個人情報のため、ファックスによる申込みは御遠慮下さい。

６ 事前教育相談実施期間

期 間：令和６年１１月１８日（月）～１１月２９日（金）※土曜日、日曜日、祝日は除く。

時 間：①１１：４０～１２：１０、②１３：２０～１３：５０、③１４：２０～１４：５０です。

尚、諸事情により実施予定日に実施できない場合もありますので、御了承ください。

７ その他

(１)「高等部入学者選抜に伴う事前教育相談申込書」の相談希望日時は、必ず第３希望まで御記入くだ

さい。提出後、本校において日程を調整し１１月１１日（月）まで各学校へ御連絡いたします。

(２)「高等部入学者選抜に伴う事前教育相談用紙（本人・保護者用）」「高等部入学者選抜に伴う事前教

育相談用紙（学級担任用）」を記入の際に電子データが必要な場合はお問い合わせください。

(３)特別な事情により、上記の各期間に実施できない場合には御連絡ください。